



Smålands Gille i Stockholm

Smålandsresan 30/8–1/9 2024



Träkyrkan i Näshult

foto: Dick Norberg



Arvid Källströms staty av Nils Dacke

Varmt välkommen att följa med på Gillets resa till *Smålands trädgård* i **Jönköpings och Kalmar län**. Vi tillbringar också en dag i Växjö med omnejd i **Kronobergs län**. Resan är till stora delar inspirerad av boken *I det ljusa Småland* (Karlander, Hafström, red. 2023).

Fredag 30/8:

Vi avgår med Ellénus Buss från Cityterminalen kl. 07.30 (se skyltning). Kort uppehåll i Stavsjö. Vi passerar **Målilla** med den stora termometern på vägen till **Virserums Konsthall**, där vi äter lunch på **Café Eken**. Därefter får vi ta del av **konsthallens utställningar** och en tur i **örtagården**. Kaffe med Ingegärds goda **ostkaka** inmundigas innan vi besöker **Möbelindustrimuseet**. På väg genom Virserum passerar vi torget med Arvid Källströms staty av **Nils Dacke**, och sedan åker vi vidare till **Växjö** och **Hotel Cardinal** där vi installerar oss, äter kvällsmat och övernattar.

Lördag 31/8:

Vi äter frukost på hotellet och tar oss sedan till **Domkyrkan**, där vi får en guidad tur. Därefter besöker vi **Sveriges glasmuseum**, där vi guidas på utställningen *Svenskt glas under sex sekler 2.0*. Lunchen serveras på välrenommerade **PM & vänner**. Efter lunch tar vi bussen till **Huseby**, där vi får en guidad tur i herrgården. Därefter återvänder vi till Växjö och den vackra **biskopsgården Östrabo**, där biskop Fredrik Modéus bjuder på kaffe och kaka. Vi avslutar dagen med kvällsmat på Hotel Cardinal och **"Växjö by night"** på egen hand.

*PM & Vänner
Foto: Arkitektbolaget*



Söndag 1/9:

Efter frukost tar vi bussen till den fina, lilla **träkyrkan i Näshult**, där Tord Hedström berättar historierna om *Altartavlan*, *Per Nilsson Silversparre* och *Striden om de finaste platserna*. Vi gör också ett besök i **Claessons affär** (1910-1969). Marie Hafström och Olof Karlander bjuder in till **Hästeryd** och berättar om gården och om boken *I det ljusa Småland*. Roger Karlsson följer med på resan och berättar om *Floran och insekterna i jordbrukslandskapet*. Lunchen intar vi i **Stenbergas hembygdsgård**. Avslutningsvis besöker vi **Pälle Nävers hem** och blir guidade av hans sonson Pär Olof Högstedt, som avslutar med några av Pälles dikter. Därefter blir det hemfärd med mellanlandning i Stavsjö. Åter till Cityterminalen vid 21-tiden.



Träkyrkan i Näshult
foto: Dick Norberg



Hästeryds gård

foto: Dick Norberg

Pris för resan är 4100 kronor (per person i dubbelrum) och 4900 kronor (per person i enkelrum)
I priset ingår: Bussresa enligt program. Två övernattningar på Hotel Cardinal, Växjö,
Måltider enligt program. Alla entréavgifter och guidningar.

Anmälan sker genom att **senast den 15 juni** sätta in beloppet på bankgiro 5969-7615, Smålands Gille.
Anmälan är bindande. Ange "Smålandsresa 24" och namn på deltagare.

Mejla också följande uppgifter till lisbeth@ribbing.se:
deltagares namn, mailadress och mobilnummer liksom upplysning om ev. allergier.